

Leasú 29**Marc Botenga, Silvia Modig**

thar ceann Ghrúpa na Clé

Tuarascáil**A9-0343/2023****Christian Ehler**

Creat beart chun éiceachóras monaraíochta tháirgí teicneolaíochta glan-nialasacha an Aontais a neartú (An Gníomh um Thionscal Glan-nialasach)

(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Togra le haghaidh rialacháin**Aithris 14***Téacs arna mholadh ag an gCoimisiún**Leasú*

(14) Is scrogall ríthábhachtach d’infheistíochtaí gabhála carbóin atá ag éirí níos inmharthana ó thaobh na heacnamaíochta de í infhaighteacht láithreán stórála CO₂ san Eoraip, rud atá mar bhonn agus mar thaca leis na dreasachtaí ó Threoir 2003/87/CE. Chun an teicneolaíocht a uas-scálú agus chun cur leis na príomhacmhainneachtaí atá aige, ní mór don Aontas soláthar réamhbhreathnaitheach de láithreáin stórála CO₂ gheolaíocha bhuna a fhorbairt, ar láithreáin iad a cheadaítear i gcomhréir le Treoir 2009/31/AE³⁶. Trí sprioc de chuid an Aontais, mar atá 50 milliún tona d’acmhainneacht insteallta CO₂ bhliantúil oibríochtúil a shainiú faoi 2030, i gcomhréir leis na hacmhainneachtaí a bhfuil coinne leo in 2030, is féidir leis na hearnálacha ábhartha a n-infheistíochtaí a chomhordú i dtreo shlabhra luacha **Eorpach** um iompar agus stóráil glan-nialasachta CO₂, slabhra ar féidir le hearnálacha a úsáid chun a n-oibríochtaí a dhícharbónú. Leis an gcur in úsáid tosaigh sin, tacófar le stóráil CO₂ bhreise i dtéarmaí 2050 freisin. Dé réir mheastacháin an Choimisiúin, d’fhéadfadh sé go mbeadh ar an Aontas suas le 550 milliún tona CO₂ a ghabháil in aghaidh na bliana faoi 2050 chun an cuspóir glan-nialasachta a bhaint amach³⁷, lena n-

(14) Is scrogall ríthábhachtach d’infheistíochtaí gabhála carbóin atá ag éirí níos inmharthana ó thaobh na heacnamaíochta de í infhaighteacht láithreán stórála CO₂ **san Aontas**, rud atá mar bhonn agus mar thaca leis na dreasachtaí ó Threoir 2003/87/CE ó **Pharlaimint na hEorpa agus ón gComhairle**^{35a}. Chun an teicneolaíocht a uas-scálú agus chun cur leis na príomhacmhainneachtaí atá aige, ní mór don **Aontas** soláthar réamhbhreathnaitheach de láithreáin stórála CO₂ gheolaíocha bhuna a fhorbairt, ar láithreáin iad a cheadaítear i gcomhréir le Treoir 2009/31/AE³⁶, **lena dtugtar tús áite do stóráil astaíochtaí próisis thionsclaíocha dhosheachanta ó shuiteálacha tionsclaíocha mórscála**. Trí sprioc de chuid an Aontais, mar atá 50 milliún tona d’acmhainneacht insteallta CO₂ bhliantúil oibríochtúil a shainiú faoi 2030, i gcomhréir leis na hacmhainneachtaí a bhfuil coinne leo in 2030, is féidir leis na hearnálacha ábhartha a n-infheistíochtaí a chomhordú i dtreo shlabhra luacha um iompar agus stóráil glan-nialasachta CO₂ **san Aontas**, slabhra ar féidir le hearnálacha a úsáid chun a n-oibríochtaí a dhícharbónú. Leis an gcur in úsáid tosaigh sin, tacófar le stóráil CO₂ bhreise i dtéarmaí 2050 freisin. Dé réir mheastacháin an Choimisiúin,

áirítear an cuspóir le haghaidh aistrithe carbóin. Leis an gcéad acmhainneacht stórála ***sin ar*** ar scála tionsclaíoch é, bainfear an riosca d'infheistíochtaí chun astaíochtaí CO₂ a ghabháil mar uirlis thábhachtach chun aeráidneodracht a bhaint amach. Nuair a dhéanfar an rialachán seo a ionchorprú i gComhaontú LEE, déanfar sprioc an Aontais, mar atá ***50 milliún*** tona d'acmhainneacht insteallta CO₂ bhliantúil oibríochtúil ***faoi 2030*** a choigeartú dá réir sin.

d'fhéadfadh sé go mbeadh ar an Aontas suas le 550 milliún tona CO₂ a ghabháil in aghaidh na bliana faoi 2050 chun an cuspóir glan-nialasachta a bhaint amach, lena n-áirítear an cuspóir le haghaidh aistrithe carbóin. Leis an gcéad acmhainneacht stórála ***sin ar*** ar scála tionsclaíoch é, bainfear an riosca d'infheistíochtaí chun astaíochtaí CO₂ a ghabháil mar uirlis thábhachtach chun aeráidneodracht a bhaint amach. ***I bhfianaise na gceanglas stórála a bhfuiltear ag súil leo in 2050, ní mór margadh stórála CO₂ an Aontais a chomhlánú le margadh a chumhdaíonn tríú tíortha san Eoraip a bhfuil acmhainneacht mhór stórála acu.*** Nuair a dhéanfar an rialachán sin a ionchorprú i gComhaontú LEE, déanfar sprioc an Aontais, mar atá d'acmhainneacht insteallta CO₂ bhliantúil oibríochtúil a choigeartú dá réir sin. ***Chun a áirithiú go mbainfear amach sprioc an Aontais, ba cheart do na Ballstáit na bearta is gá a dhéanamh chun úsáid tionscadal gabhála agus stórála carbóin a éascú agus a dhreasú. Ba cheart go bhféadfaí a áireamh sna bearta sin bearta chun astairí a dhreasú chun astaíochtaí a ghabháil, tacaíocht chistiúcháin d'infheisteoirí le haghaidh bonneagar a bhfuil gá leis chun CO₂ a iompar chuig an láithreán stórála agus cistiú díreach tionscadal stórála CO₂.***

³⁶ Treoir 2009/31/CE ó Pharlaimint na hEorpa agus ón gComhairle an 23 Aibreán 2009 maidir le stóráil gheolaíoch dé-ocsaíde carbóin agus lena

^{35a} ***Treoir 2003/87/CE ó Pharlaimint na hEorpa agus ón gComhairle an 13 Deireadh Fómhair 2003 lena mbunaítear scéim i ndáil le trádáil lamháltais astaíochtaí gás ceaptha teasa laistigh den Chomhphobal agus lena leasaítear Treoir 96/61/CE ón gComhairle (IO L 275, 25.10.2003, lch. 32).***

³⁶ Treoir 2009/31/CE ó Pharlaimint na hEorpa agus ón gComhairle an 23 Aibreán 2009 maidir le stóráil gheolaíoch dé-ocsaíde carbóin agus lena

leasaítear Treoir 85/337/CEE ón gComhairle, Treoracha 2000/60/CE, 2001/80/CE, 2004/35/CE, 2006/12/CE, 2008/1/CE ó Pharlaimint na hEorpa agus ón gComhairle agus Rialachán (CE) Uimh. 1013/2006 (Téacs atá ábhartha maidir le LEE) (IO L 140, 5.6.2009, lch. 114).

³⁷ Grinnanailís chun tacú leis an Teachtaireacht ón gCoimisiún (2018/773) Pláinéad Glan do chách. [Pláinéad Glan do Chách. Fís straitéiseach fhadtéarmach Eorpach do gheilleagar a bheidh rathúil, nua-aimseartha, iomaíoch agus neodrach ó thaobh na haeráide de].

leasaítear Treoir 85/337/CEE ón gComhairle, Treoracha 2000/60/CE, 2001/80/CE, 2004/35/CE, 2006/12/CE, 2008/1/CE ó Pharlaimint na hEorpa agus ón gComhairle agus Rialachán (CE) Uimh. 1013/2006 (Téacs atá ábhartha maidir le LEE) (IO L 140, 5.6.2009, lch. 114).

Or. en

15.11.2023

A9-0343/30

Leasú 30

Marc Botenga

thar ceann Ghrúpa na Clé

Tuarascáil

A9-0343/2023

Christian Ehler

Creat beart chun éiceachóras monaraíochta tháirgí teicneolaíochta glan-nialasacha an Aontais a neartú (An Gníomh um Thionscal Glan-nialasach)

(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Togra le haghaidh rialacháin

Aithris 44 a (nua)

Téacs arna mholadh ag an gCoimisiún

Leasú

(44 a) Déanfaidh an Coimisiún forléargas comhiomlán agus imdhealaithe ar na cistí Eorpacha uile arna n-eisióc, chomh maith le deontais, iasachtaí agus ráthaíochtaí a thairgtear go héifeachtach do chuideachtaí, a fhoilsíú agus a thabhairt cothrom le dáta go rialta.

Or. en

15.11.2023

A9-0343/31

Leasú 31

Marc Botenga

thar ceann Ghrúpa na Clé

Tuarascáil

A9-0343/2023

Christian Ehler

Creat beart chun éiceachóras monaraíochta tháirgí teicneolaíochta glan-nialasacha an Aontais a neartú (An Gníomh um Thionscal Glan-nialasach)

(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Togra le haghaidh rialacháin

Aithris 44 b (nua)

Téacs arna mholadh ag an gCoimisiún

Leasú

(44 b) Ní mór soláthar fóirdheontas poiblí a bheith trédhearcach agus comhréireach. Nuair a dheonófar tacaíocht phoiblí, ní bheidh sí ag luí le híocaíochtaí díbhinní urghnácha ná le haischeannach scaireanna.

Or. en

15.11.2023

A9-0343/32

Leasú 32

Marc Botenga

thar ceann Ghrúpa na Clé

Tuarascáil

A9-0343/2023

Christian Ehler

Creat beart chun éiceachóras monaraíochta tháirgí teicneolaíochta glan-nialasacha an Aontais a neartú (An Gníomh um Thionscal Glan-nialasach)

(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Togra le haghaidh rialacháin

Airteagal 3 – mír 1 – pointe s a (nua)

Téacs arna mholadh ag an gCoimisiún

Leasú

(s a) ciallaíonn ‘poist ardcháilíochta’ obair lena soláthraítear pá maith, lena n-áirithítear slándáil oibre trí chonradh fostaíochta caighdeánach agus rochtain ar chosaint shóisialta, lena dtugtar rochtain ar dheiseanna maithe foghlama ar feadh an tsaoil, lena n-áirithítear dálaí maithe oibre in áiteanna oibre sábháilte agus sláintiúla, lena n-áirítear am oibre réasúnta a bhfuil cothromaíocht mhaith oibre is saoil aige, agus ionadaíocht na gceardchumann agus cearta margála á n-áirithiú;

Or. en

15.11.2023

A9-0343/33

Leasú 33

Marc Botenga

thar ceann Ghrúpa na Clé

Tuarascáil

A9-0343/2023

Christian Ehler

Creat beart chun éiceachóras monaraíochta tháirgí teicneolaíochta glan-nialasacha an Aontais a neartú (An Gníomh um Thionscal Glan-nialasach)

(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Togra le haghaidh rialacháin

Airteagal 10 – mír 1 – pointe b – pointe iv a (nua)

Téacs arna mholadh ag an gCoimisiún

Leasú

(iv a) tá a chuid oibríthe cumhdaithe ag comhaontú comhchoiteann a caibidlíodh le ceardchumann;

Or. en

15.11.2023

A9-0343/34

Leasú 34

Marc Botenga

thar ceann Ghrúpa na Clé

Tuarascáil

A9-0343/2023

Christian Ehler

Creat beart chun éiceachóras monaraíochta tháirgí teicneolaíochta glan-nialasacha an Aontais a neartú (An Gníomh um Thionscal Glan-nialasach)
(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Togra le haghaidh rialacháin

Airteagal 13 – mír 4

Téacs arna mholadh ag an gCoimisiún

Leasú

4. *Áiritheoidh na húdaráis inniúla náisiúnta gurb é an toradh a bheidh ar an easpa freagartha ó na comhlachtaí riaracháin ábhartha laistigh de na teorainneacha ama is infheidhme dá dtagraítear san Airteagal seo go measfar go bhfuil na céimeanna idirmheánacha sonracha formheasta, ach amháin i gcás ina bhfuil an tionscadal sonrach faoi réir measúnú ar an tionchar ar an gcomhshaol de bhun Threoir 92/43/CEE ón gComhairle nó Threoir 2000/60/CE, Threoir 2008/98/CE, Threoir 2009/147/CE, Threoir 2010/75/AE, 2011/92/AE nó Threoir 2012/18/AE nó cinneadh i dtaobh an bhfuil gá leis an measúnú sin ar an tionchar ar an gcomhshaol agus nach ndearnadh na measúnuithe ábhartha lena mbaineann go fóill, nó i gcás nach ann do phrionsabal an fhormheasa intuigthe riaracháin sa chóras dlí náisiúnta. Ní bheidh feidhm ag an bhforáil sin maidir le cinntí críochnaitheacha i dtaca le toradh an phróisis, ar cinntí iad atá le bheith sainráite. Cuirfear na cinntí uile ar fáil go poiblí.*

scriosta

Or. en

15.11.2023

A9-0343/35

Leasú 35

Marc Botenga, Silvia Modig
thar ceann Ghrúpa na Clé

Tuarascáil

A9-0343/2023

Christian Ehler

Creat beart chun éiceachóras monaraíochta tháirgí teicneolaíochta glan-nialasacha an Aontais a neartú (An Gníomh um Thionscal Glan-nialasach)
(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Togra le haghaidh rialacháin

Airteagal 16 – mír 1

Téacs arna mholadh ag an gCoimisiún

Leasú

Bainfear acmhainneacht insteallta bhliantúil 50 milliún tona CO₂ ar a laghad amach faoi 2030, i láithreáin stórála atá lonnaithe i gcóir an Aontais Eorpaigh, ina limistéir eacnamaíochá eisiacha nó ar a scairbh ilchríochach de réir bhrí Choinbhinsiún na Náisiún Aontaithe maidir le Dlí na Farraige (UNCLOS) agus nach ndéanfar a chomhcheangal le gnóthú hidreacarbón faoi spreagadh.

Déanfar acmhainneacht insteallta bhliantúil 60 milliún tona CO₂ ar a laghad, ***agus rochtain tosaíochta d’astaíochtaí próisis thionsclaíochá dhosheachanta a bhaint amach*** faoi 2030, i láithreáin stórála, ***a chiallaíonn láithreáin stórála gheolaíochá a cheadaítear faoi Threoir 2009/31/CE, lena n-áirítear ola agus gáscheantair ídithe agus uiscígh sailíne***, atá lonnaithe i gcóir an Aontais Eorpaigh, ina limistéir eacnamaíochá eisiacha nó ar a scairbh ilchríochach de réir bhrí Choinbhinsiún na Náisiún Aontaithe maidir le Dlí na Farraige agus nach ndéanfar a chomhcheangal le Gnóthú Hidreacarbón Faoi Spreagadh (EHR).

Or. en